
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ussaramanna.  Responsabile Procedimento: MURA VIRGINIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI USSARAMANNA 

Provincia del Sud Sardegna 
 
 

SERVIZIO PERSONALE 
 

DETERMINA UFFICIO PERSONALE 
N° 34 DEL 20/06/2024 

 

OGGETTO: WEBINAR “LO SMART WORKING INTEGRALE NELLA DIRETTIVA DEL DPF LIMITI E 
SPAZI”. LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DI PUBLIKA SRL. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 
 Il D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico in materia di Enti Locali”; 
 Lo Statuto Comunale; 
 Il Decreto Sindacale n°01 del 21/03/2024 con cui è stata conferito alla Dott.ssa Anna Caddeo l’incarico di 

responsabile di servizio per l’area amministrativo – contabile; 
 Il Decreto Sindacale n°02 del 21/03/2024 con cui è stata conferito alla Dott.ssa Anna Atzei l’incarico di 

responsabile di servizio per l’area tecnica; 
 La Deliberazione di Consiglio Comunale n°37 in data 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui si è 

provveduto all’approvazione del Bilancio di previsione 2024 – 2026; 
 
Richiamati: 

 L’art.184 del D.Lgs. 267/2000 in materia di “liquidazione di spesa”; 
 La Legge 136/2010 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 
 L’art. 16-bis, comma 10, D.L. n. 185/2008, così come modificato dalla Legge n. 2/2009 e la circolare del 

Ministero del Lavoro n. 35/2010 in materia di “Documento Unico di Regolarità Contributiva 
 

Premesso che con Determinazioni del Responsabile del Servizio Personale n° 26 del 20.05.2024 era stato disposto di 
impegnare la somma complessiva di € 108,00 esente I.V.A. bollo compreso, in favore dell’impresa Publika SRL con 
Sede operativa in Via Parigi, 38 PORTO MANTOVANO (MN) e Sede legale in Via Pascoli, 3 Volta Mantovana (MN), 
P.iva 02213820208, a titolo di quota di partecipazione del webinar sul tema “Lo smart working integrale nella direttiva del 
dpf limiti e spazi”, strutturato in modalità on line per il giorno 03.06.2024 dalle ore 09:00 alle ore 11:00; 
 
Vista la Fattura n° 1168/PA del 17.06.2024, acquisita agli atti con prot. n° 2703 del 17.06.2024, dell’importo di € 108,00 
esente I.V.A.; 
 
Dato atto della regolarità della prestazione eseguita e della rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi 
di cui alle condizioni pattuite; 
 
Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di spesa; 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare in favore di Publika SRL con Sede operativa in Via Parigi, 38 PORTO MANTOVANO (MN) e Sede 
legale in Via Pascoli, 3 Volta Mantovana (MN), P.iva 02213820208, a titolo di quota per la partecipazione ai 
webinar, della sottoscritta, sul tema “Lo smart working integrale nella direttiva del dpf limiti e spazi”, la Fattura 
n° 1168/PA del 17.06.2024, acquisita agli atti con prot. n° 2703 del 17.06.2024, dell’importo di € 108,00 esente 
iva; 

 
2) Di imputare la somma di € 108,00 esente I.V.A., sul capitolo 6018/36 “FORMAZ. PROFESSIONALE” –

cod.bilancio 01.10-1.03.02.04.999 del Bilancio di previsione 2024; 
 

3) Di dare atto, che la fattura sarà liquidata come segue: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ussaramanna.  Responsabile Procedimento: MURA VIRGINIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

4) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 

5) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo Pretorio 
 

             Il Responsabile del Servizio 
ANNA CADDEO 

 
 
 

Num. fattura 
Importo da 
liquidare 

Iva compresa 

Importo netto da 
liquidare 

all’impresa 

Iva da versare 
allo stato 

 (split 
payment) 

 
 

CODICE IBAN 

1168/PA 108,00 108,00 ESENTE  IT46Z0834058050000000015377 


